
 BSV - Skiliga Bayern Rennen 1 
 31.01.2016 - Lenggries 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  BSV 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 R.Merle...........................  BSV  Schiedsrichter 
 Rennleiter  A.Kögl.............................  SCL 
 Trainer-Vertreter  M.Pröbster......................  SCL 

 A.Stadler.........................  SCL  Kurssetzer 

 L.Bachl-Staudinger......... 
 A.Schinker......................  SCL 

 Startzeit  10:30 

 Streckenname  Lenggries Weltcuphang 
 Start  957 m  
 Ziel  753 m  
 Höhendifferenz  204 m  
 Streckenlänge  m  

 Vorläufer  S.Dix...............................  SCL 

 Tore / R.-Änder.  29 / 27 

 Wetter / Schnee  Schneefall / Neuschnee 
 Tmp. Start / Ziel  0 / +2 

 Punktezuschlag Mädchen: 38,09        Punktezuschlag Buben: 54,63 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 

 U14 maennlich 
 71  FRESIA LUIS  20494  02  SC LENGGRIES  BSV-OL  60,27  50,92  1. 
 66  HUBER Ben  21450  02  SC PARTENKIRCHEN  BSV-WF  61,08  50,96  2. 
 61  BURIG Florian  20499  03  RG BURIG MINDELHEIM  BSV-ASV  77,63  51,77  3. 
 62  SCHELLE Florian  19648  03  SC KREUTH  BSV-OL  77,84  51,78  4. 
 56  Schmid Lorenz  18818  03  SC ROSENHEIM  BSV-IG  78,04  51,79  5. 
 69  HARTL LORENZ  18456  02  SC GAISSACH  BSV-OL  81,51  51,96  6. 
 70  STERN Korbinian  18528  02  SC LENGGRIES  BSV-OL  84,37  52,10  7. 
 60  RAMSAUER Sebastian  20480  03  WSV SAMERBERG  BSV-IG  90,71  52,41  8. 
 57  MODOLO Riccardo  21787  03  SC PARTENKIRCHEN  BSV-WF  90,91  52,42  9. 
 79  ZINKL Luca  16416  02  WSV GLONN  BSV-MU  94,59  52,60  10. 
 78  VOGLSANG Felix  18789  02  SC GARMISCH  BSV-WF  104,39  53,08  11. 
 81  BLAIMBERGER TOM  18670  02  TSV OBERHACHING  BSV-MU  107,05  53,21  12. 
 75  Schratt Christoph  18746  02  SC HOHENFURCH  BSV-WF  113,59  53,53  13. 
 54  Schmid Johannes  18821  03  SC ROSENHEIM  BSV-IG  119,31  53,81  14. 
 68  RINKL Jonas  18898  02  SC NEUKIRCHEN  BSV-BW  124,21  54,05  15. 
 59  KOHLER Niklas  19597  03  FC BENNINGEN SKI  BSV-ASV  129,52  54,31  16. 
 58  WUERZHUBER Leonhard  19805  03  SG HAUSHAM  BSV-OL  131,57  54,41  17. 
 74  Hombeck Yves Leon  18861  02  WSV MUENCHEN  BSV-MU  131,77  54,42  18. 
 64  BALLERSTEDT Ferdinand  19548  03  SV MAIERHOEFEN-GRUEN  BSV-ASV  134,43  54,55  19. 
 77  DIX Fabian  18527  02  SC LENGGRIES  BSV-OL  138,72  54,76  20. 
 80  SCHIEBEL Tobias  18560  02  SC OBERSTAUFEN  BSV-ASV  154,24  55,52  21. 
 63  HACKL Simon  21129  03  TSV WIGGENSBACH  BSV-ASV  165,68  56,08  22. 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 

 U14 weiblich 
 2  AURACHER Helene  20327  03  SZ NEUHAUS  BSV-OL  50,46  51,67  1. 

 19  ECKERT Alicia  21682  02  TSV BERNBEUREN  BSV-WF  60,23  52,16  2. 
 11  PFISTER BRITTA  20766  03  SC KRUMBACH  BSV-ASV  66,61  52,48  3. 

 8  MUEHLFENZL Theresa  20444  03  WSV GLONN  BSV-MU  67,21  52,51  4. 
 13  THIRY Lilian  19747  03  TUS RAUBLING  BSV-IG  70,20  52,66  5. 

 1  ZITZMANN Sophia  19514  03  SC GAISSACH  BSV-OL  73,99  52,85  6. 
 12  LECHNER JOHANNA  20527  03  SV WACKERSBERG-ARZB  BSV-OL  76,18  52,96  7. 
 22  GREIMEL Marina  18852  02  WSV GLONN  BSV-MU  95,73  53,94  8. 
 25  TERNES Mariella  20771  02  DAV PEISSENBERG  BSV-WF  95,93  53,95  9. 
 20  HENSELEIT Franca  19225  02  SC GARMISCH  BSV-WF  95,93  53,95 

 4  GERG Hannah  20493  03  SC LENGGRIES  BSV-OL  99,12  54,11  11. 
 6  KRINNINGER Katharina  20784  03  SC PARTENKIRCHEN  BSV-WF  103,11  54,31  12. 

 24  MOHAMMADI Mursal  21422  02  SC LENGGRIES  BSV-OL  109,09  54,61  13. 
 7  BIELIK Carina  20451  03  TSV WOLFRATSHAUSEN  BSV-OL  110,28  54,67  14. 

 21  SCHIRMANN Katharina  19140  02  WSV SAMERBERG  BSV-IG  112,68  54,79  15. 
 5  ZINKL Veronika  20759  03  TSV BUCHBACH  BSV-IG  126,04  55,46  16. 
 9  THIRY Paula  19746  03  TUS RAUBLING  BSV-IG  129,23  55,62  17. 

 28  MESSMER Marisa  18468  02  SC SCHLIERSEE  BSV-OL  141,20  56,22  18. 
 23  KROEPLIN Leoni  18685  02  SC FALKENBERG  BSV-MU  146,98  56,51  19. 
 16  SZIMHARDT Katharina  18628  02  SC STARNBERG  BSV-MU  165,33  57,43  20. 
 18  STEINBERG Nora Alice  18788  02  SC GARMISCH  BSV-WF  205,41  59,44  21. 

 U16 maennlich 
 93  SCHELLHAMMER Paul  18402  01  SC ROTTACH-EGERN  BSV-OL  0,00  47,97  1. 
 83  SCHMID PHILIPP  15845  00  TSV HARTPENNING  BSV-OL  11,24  48,52  2. 
 89  MATHE Louis  16008  00  WSV MUENCHEN  BSV-MU  17,16  48,81  3. 
 90  PLANK Julian  18984  00  TSV 1860 MUENCHEN  BSV-MU  27,78  49,33  4. 
 85  HEERING Maximilian  16498  00  SC GARMISCH  BSV-WF  39,63  49,91  5. 

 109  REST DANIEL  16056  00  SC GAISSACH  BSV-OL  41,06  49,98  6. 
 86  BACHL-STAUDINGER Jonas  18462  01  TV SCHIERLING  BSV-BW  43,31  50,09  7. 
 87  WIBBE Henry  18877  01  WSV MUENCHEN  BSV-MU  48,42  50,34  8. 
 98  VON STEUN Vincent  18367  01  SC KREUTH  BSV-OL  65,17  51,16  9. 

 103  ALBRECHT Pius  18593  01  FC THALHOFEN  BSV-ASV  68,03  51,30  10. 
 95  HUETTER Kilian  18412  01  SG HAUSHAM  BSV-OL  72,52  51,52  11. 

 112  GEIGL Xaver  16487  00  SC GARMISCH  BSV-WF  76,41  51,71  12. 
 99  KLOSE Thomas  16486  00  SC PARTENKIRCHEN  BSV-WF  79,67  51,87  13. 
 96  HAEBERLE Luis  18562  01  SC OBERSTAUFEN  BSV-ASV  86,83  52,22  14. 

 105  KRINNINGER Robert  18763  01  SC PARTENKIRCHEN  BSV-WF  87,64  52,26  15. 
 116  BRUNNER Leon  22743  00  SC KOCHEL  BSV-WF  92,14  52,48  16. 
 108  HAIDER JONAS  18523  01  SC LENGGRIES  BSV-OL  99,70  52,85  17. 
 106  HAUG Tobias  18494  01  FC THALHOFEN  BSV-ASV  103,37  53,03  18. 
 110  HARTL Andreas  16053  00  SC GAISSACH  BSV-OL  108,28  53,27  19. 
 111  MAURER Marinus  19393  01  SC FALKENBERG  BSV-MU  114,00  53,55  20. 
 114  WALLISER Felix  21691  00  TSV UNTERHACHING  BSV-MU  147,91  55,21  21. 
 101  FRIBERT Henrik  18334  01  WSV GLONN  BSV-MU  160,78  55,84  22. 
 107  BARBER Moritz  18669  01  SC STARNBERG  BSV-MU  184,07  56,98  23. 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 

 U16 weiblich 
 43  SCHELLE Franziska  18371  01  SC KREUTH  BSV-OL  0,00  49,14  1. 
 36  HOFFMANN Alexandra  16464  00  SC LENGGRIES  BSV-OL  45,27  51,41  2. 
 31  ROESSLE Carolin  18576  01  TSV LEUTERSCHACH  BSV-ASV  68,21  52,56  3. 
 37  WEIHER Selina  16144  01  WSV GLONN  BSV-MU  71,99  52,75  4. 
 33  LUMMER Felicitas  15930  00  SV MAIERHOEFEN-GRUEN  BSV-ASV  72,59  52,78  5. 
 29  HELCHENBERG ALISA  18574  01  SC MITTELBERG-OY  BSV-ASV  75,78  52,94  6. 
 45  ROYER DE LA BASTIE Jeann  21513  00  WSV MUENCHEN  BSV-MU  81,37  53,22  7. 
 50  REUPSCH Alina  18773  01  SC GARMISCH  BSV-WF  82,36  53,27  8. 
 38  SEIFRIED Viola  15775  00  SC STARNBERG  BSV-MU  102,91  54,30  9. 
 47  KALELA Ella  18710  01  SC SCHONGAU  BSV-WF  106,70  54,49  10. 
 52  ARZBERGER Sophia  18741  01  SV DJK HEUFELD  BSV-IG  119,26  55,12  11. 
 46  WIMMER Johanna  19142  01  WSV SAMERBERG  BSV-IG  127,24  55,52  12. 
 41  ROBL Melina  16413  00  SC AISING-PANG  BSV-IG  149,37  56,63  13. 
 34  Wattendorf Nina  18808  01  SC ROSENHEIM  BSV-IG  158,35  57,08  14. 

 Nicht am Start 

 15  DIESSINGER Alexandra  18941  02  BSV-IG  ASV FLINTSBACH 
 17  HAMBERGER Lisa  21398  02  BSV-IG  SC AISING-PANG 
 26  WEIGL Annika  18446  02  BSV-MU  WSV GLONN 
 27  SEEBACHER Marie  19002  02  BSV-IG  TUS RAUBLING 
 48  HAMBERGER Julia  16410  00  BSV-IG  SC AISING-PANG 
 49  RIFFELMACHER Paula  16412  00  BSV-IG  SC AISING-PANG 
 53  HUBER Annalena  19533  01  BSV-IG  ASV GROSSHOLZHAUSEN 
 55  KLEINICKE Leo  18820  03  BSV-IG  SC ROSENHEIM 
 67  MOOSECKER Louis  19010  02  BSV-IG  ASV GROSSHOLZHAUSEN 
 72  Maurer Dustin  21407  02  BSV-IG  SC ROSENHEIM 
 73  ACHLJUSTIN Daniel  18544  02  BSV-ASV  SC KEMPTEN 
 76  RING Severin  19005  02  BSV-IG  TUS RAUBLING 
 88  Schmid Simon  18807  01  BSV-IG  SC ROSENHEIM 
 97  Gschwendtner Seppi  19043  01  BSV-IG  WSV OBERAUDORF 

 102  BRENCE Markus  18190  01  BSV-IG  SV BRUCKMUEHL 
 120  VEITH Julia  18467  02  BSV-OL  SC SCHLIERSEE 
 121  VON STEUN SOPHIE  19647  03  BSV-OL  SC KREUTH 

 Nicht im Ziel 

 3  GOETZ Greta  19744  03  BSV-WF  TSV TUTZING 
 14  NUSSER Elena  20376  03  BSV-MU  SV GERMERING 
 30  PARUSEL Emily  18364  01  BSV-OL  SC KREUTH 
 32  KNOLL Michaela  16014  00  BSV-IG  ASV GROSSHOLZHAUSEN 
 39  KRABICHLER Katharina  16112  00  BSV-MU  SC STARNBERG 
 40  KOHLER LENA  19030  01  BSV-ASV  FC BENNINGEN SKI 
 42  ZEITLER Janina  15815  00  BSV-MU  WSV GLONN 
 44  HORN Alexa  16092  00  BSV-MU  SC STARNBERG 
 51  KNELLER Antonia  22475  01  BSV-WF  SC GARMISCH 
 65  LECHNER Maximilian  20584  03  BSV-ASV  TSV OTTOBEUREN 
 82  WOLFF Tassilo  18776  02  BSV-WF  SC GARMISCH 
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 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 84  BERGER Ludwig  18759  01  BSV-WF  SC GARMISCH 
 91  OBERMEIER Florian  18896  01  BSV-BW  SC NEUKIRCHEN 
 92  RINKL Yanik  15915  00  BSV-BW  SC NEUKIRCHEN 
 94  RAPP PIUS  18508  01  BSV-ASV  SC OBERSTDORF 

 100  KIRCHHUEBEL Tim  16972  00  BSV-MU  SC STARNBERG 
 104  HAENNINEN Mika  16677  00  BSV-MU  SC FALKENBERG 
 113  MODOLO Angelo  17772  00  BSV-WF  SC PARTENKIRCHEN 
 115  ANGERER Maximilian  18679  01  BSV-MU  TSV OBERHACHING 

 Schiedsrichter 

 R. Merle 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      116 
 Gewertete Teilnehmer:        80 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        36 
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 BSV - Skiliga Bayern Rennen 1 
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 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  18371  SCHELLE Franziska  49,14  40,60  40,60  0,00 
 2.  16464  HOFFMANN Alexandra  51,41  50,83  50,83  45,27 
 1.  20327  AURACHER Helene  51,67  119,70 
 2.  21682  ECKERT Alicia  52,16  124,64 
 3.  20766  PFISTER BRITTA  52,48  105,41 
 4.  20444  MUEHLFENZL Theresa  52,51  158,18 
 3.  18576  ROESSLE Carolin  52,56  75,86  75,86  68,21 
 5.  19747  THIRY Lilian  52,66  161,49 
 4.  16144  WEIHER Selina  52,75  65,95  65,95  71,99 
 5.  15930  LUMMER Felicitas  52,78  64,46  64,46  72,59 

 >A<  >C< 
 297,70  258,06 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  18371  SCHELLE Franziska  49,14  40,60  1. 
 2.  19030  KOHLER LENA  48,09  NIZ 
 3.  16413  ROBL Melina  56,63  50,81  13. 
 4.  16464  HOFFMANN Alexandra  51,41  50,83  2. 
 5.  15775  SEIFRIED Viola  54,30  50,92  9. 

 >B< 
 241,25 

 Berechneter Zuschlag:  297,70  (  +  241,25  -  258,06  )  :  10  =  28,089 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  28,09   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  38,09   

 Schiedsrichter:   R. Merle    
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 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  18402  SCHELLHAMMER Paul  47,97  57,22  57,22  0,00 
 2.  15845  SCHMID PHILIPP  48,52  55,12  55,12  11,24 
 3.  16008  MATHE Louis  48,81  75,44 
 4.  18984  PLANK Julian  49,33  63,89  63,89  27,78 
 5.  16498  HEERING Maximilian  49,91  74,61 
 6.  16056  REST DANIEL  49,98  126,37 
 7.  18462  BACHL-STAUDINGER Jonas  50,09  53,19  53,19  43,31 
 8.  18877  WIBBE Henry  50,34  62,42  62,42  48,42 
 1.  20494  FRESIA LUIS  50,92  162,02 
 2.  21450  HUBER Ben  50,96  136,98 

 >A<  >C< 
 291,84  130,75 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  18462  BACHL-STAUDINGER Jonas  50,09  53,19  7. 
 2.  15845  SCHMID PHILIPP  48,52  55,12  2. 
 3.  18402  SCHELLHAMMER Paul  47,97  57,22  1. 
 4.  15915  RINKL Yanik  57,29  NIZ 
 5.  18877  WIBBE Henry  50,34  62,42  8. 

 >B< 
 285,24 

 Berechneter Zuschlag:  291,84  (  +  285,24  -  130,75  )  :  10  =  44,633 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  44,63   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  54,63   

 Schiedsrichter:   R. Merle    


